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Riktlinjer för partipolitisk information  
Region Östergötland ska uppfattas som en öppen, lyhörd och tillgänglig demokratisk 
organisation. Därför är det viktigt att förmedlingen av all information, inklusive politiska 
budskap, alltid präglas av respekt för den enskildes integritet.  
 
Generellt ska inte Region Östergötlands lokaler eller informationskanaler innehålla 
partipolitisk information. Det är dock tillåtet för de politiska partierna i riksdagen och i 
regionfullmäktige att förmedla och dela ut politisk information med vissa begränsningar. 
Som ett stöd för de politiska partierna har Region Östergötland tagit fram övergripande 
riktlinjer för partipolitisk information.  
 
 
Politisk information  
Politisk information i närheten av sjukvårdens lokaler ska präglas av samma goda omdöme 
som ska vara grunden för all offentlig verksamhet. Patienter och anhöriga rör sig hela tiden i 
väntrum och entréer. Förmedlingen av politiska budskap ska därför alltid ske på ett sätt som 
inte upplevs som störande.  
 
De politiska partierna har under valrörelsen möjlighet att informera och dela ut broschyrer 
eller liknande utanför entréerna till sjukhusen, vårdcentrum och vårdcentralerna.  
Information får också läggas i entrén i Regionhuset i Linköping. Inne i Region Östergötlands 
övriga lokaler, som till exempel i väntrum på sjukhusen, på vårdcentraler eller i allmänna 
lokaler där patienterna uppehåller sig, får ingen politisk information delas ut.  
 
Studiebesök och möten  
Region Östergötland välkomnar besök från förtroendevalda i verksamheten. Det är värdefullt 
att de har god kunskap om verksamheten. Studiebesök inom vården ska arrangeras med 
respekt för patienters och anhörigas integritet. 
 
Ett besök ska godkännas av ansvarig chef i god tid före besöket. Om media ska närvara måste 
ansvarig chef på den berörda arbetsplatsen ge sitt medgivande. Medias närvaro ska alltid ske 
på ett sådant sätt att patientsekretessen tryggas. 
 
Anställda får inte delta i politiska möten under arbetstid. Anställda får heller inte medverka 
vid politisk information riktad till enskild patient på arbetstid.  
 
Medarbetares medverkan i partipolitisk information  
Medarbetare som medverkar i politiska sammanhang gör det på sin fritid. Det är inte tillåtet 
att filma eller fotografera medarbetare i arbetskläder eller i regionens lokaler för användning 
i partipolitiska syften.   
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Region Östergötlands kanaler 
Politiska budskap får inte distribueras genom externa eller interna massutskick via regionens 
e-post eller internpost. Val- eller kampanjbudskap får heller inte sättas upp på Region 
Östergötlands anslagstavlor eller förmedlas via Region Östergötlands officiella kanaler i 
sociala medier.  
 
Information om regionvalet  
Det är viktigt att invånarna får information om regionvalet. Inför valet förmedlas därför 
generell information om valet och partierna via Region Östergötlands olika 
kommunikationskanaler, däribland hushållstidningen Hälsotecken. På den publika 
webbplatsen regionostergotland.se finns även länkar till de politiska partiernas webbplatser 
publicerade.  
 
Ansvar  
Chefer är ansvariga för att informera sina medarbetare om riktlinjerna och för att de följs 
inom enheten. Vid tveksamhet om tolkningen av riktlinjerna, kontakta Region Östergötlands 
kommunikationsdirektör.  
 


